
KAP 02/2016 – 01/2022

KRAJSKÝ AKČNÍ PLÁN ROZVOJE VZDĚLÁVÁNÍ V KRÁLOVÉHRADECKÉM KRAJI            CZ.02.3.68/0.0//0.0/15_002/0000290

Operační program VÝZKUM, VÝVOJ A VZDĚLÁVÁNÍ

Platforma

„VZDĚLÁVÁNÍ PRO ŽIVOT“

 Polytechnické a odborné vzdělávání (technické, přírodovědné, environmentální, matematické …)

 Spolupráce škol a zaměstnavatelů

 Další profesní vzdělávání a rozvoj škol jako center dalšího profesního vzdělávání



Platforma: „Vzdělávání pro život“

Polytechnické a odborné vzdělávání

 Propojení „výroby a výuky“ – v rámci odborného výcviku/praxe/dílen apod., úpravy vzdělávacích 
programů  

 Pořízení a modernizace vybavení, zařízení, pomůcek, materiálu apod.

 Tvorba, aktualizace, modernizace výukových materiálů, pomůcek apod.

 Školní, mimoškolní a volnočasové aktivity, „kroužky“, exkurze, stáže apod.

 Vzdělávání a podpora pedagogických pracovníků se zacílením na předměty technické, řemeslné, odborné, 
přírodovědné a matematické

 Osvětové a popularizační akce a eventy

 Partnerské spolupráce a síťování:

 škola/y-škola/y (SŠ, VOŠ + VŠ / ZŠ / MŠ)

 škola/y-zaměstnavatel/é

 Spolupráce 

 Krajská hospodářská komora Královéhradeckého kraje

 Svaz průmyslu a dopravy České republiky

 Relevantní instituce (vysoké školy, výzkumné ústavy apod.)

..



. Spolupráce škol a zaměstnavatelů

 Propojení „výroby a výuky“ 

 důraz na odb. výcvik/praxi, pracovní stáže, „aktivní“ exkurze, firemní mentoring a guiding apod.

 Partnerské spolupráce a síťování:

 škola/y - zaměstnavatel/é

 způsoby spolupráce s ohledem na specifika jednotlivých oborů

 SPOLU - tvorba, aktualizace, modernizace výukových materiálů a pomůcek

 SPOLU - účast při přípravě a konání učňovských a maturitních zkoušek

 SPOLU - účast ve výuce

 SPOLU - účast na tvorbě vzdělávacích programů 

 Podpora pg. pracovníků předmětů technických, řemeslných, odborných, přírodovědných a 
matematických

 Podpora oborové specializace škol v kraji – v návaznosti na spolupráci se zaměstnavateli

 Osvětové a popularizační akce

. Platforma: „Vzdělávání pro život“

.



.Další profesní vzdělávání a rozvoj škol jako center dalšího profesního vzdělávání 

 Propojení dalšího vzdělávání a zaměstnavatelské sféry (dle potřeb trhu práce) – možné způsoby

 Vzdělávání dle požadavků zaměstnavatele

 Vzdělávání uzpůsobené věkové skupině (např. 50+ apod.)

 Odborné vzdělávání pro dospělé na středních a vyšších odborných školách 

 vs. bakalářské studium 

 vs. podporovaná vzdělávací centra

 Rozšíření a zvýšení kvality oborového vzdělávání (např. rekvalifikace, dílčí zkoušky NSK)

 Vzdělávání v nových či dalších oborech (změna orientace ve vzdělání dle potřeb trhu práce) 

 Financování dalšího vzdělávání (EU projekty, kraj apod.)

. Platforma: „Vzdělávání pro život“

.



KRAJSKÝ AKČNÍ PLÁN ROZVOJE VZDĚLÁVÁNÍ V KRÁLOVÉHRADECKÉM KRAJI         

CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_002/0000290

Děkuji Vám za pozornost!

Mgr. Jindra Smejkalová
odbor školství 

oddělení středního a speciálního vzdělávání

tel.: 495 817 462, mob.: 702 196 320 

e-mail: jsmejkalova@kr-kralovehradecky.cz

mailto:jprijmeni@kr-kralovehradecky.cz

